
Владимирская область 

Администрация Камешковского района 

П Р И К А З 
Управления образования 

 

 

от   24.10.2022                                                                                                             №  522 

 
О ведении региональной информационной системы  

обеспечения проведения государственной  

итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году 
 

 

 В соответствие с письмом Рособрнадзора от 20.10.2022 № 10-745 «Об 

утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в 

РИС, проверки и обработки итогового сочинении (изложении)  на 2022-2023 

учебный год», в целях обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, и ведения Региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся (далее РИС) в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить муниципальным оператором по внесению информации в  РИС 

учителя информатики МОУ СОШ № 1 г. Камешково Куцеву Н.А. 

2. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций 

персональную ответственность за полноту, достоверность и актуальность сведений 

для внесения в РИС. 

3. Заместителю начальника управления образования Н.А.Папушиной: 

3.1. Осуществлять контроль за полнотой, достоверностью и актуальностью 

сведений, внесенных образовательными организациями, реализующими 

общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в РИС. 

3.2. Обеспечить участие муниципального оператора в семинарах и совещаниях 

по вопросам формирования РИС. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования:   

4.1. При внесении сведений в РИС руководствоваться  Правилами, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от  

29.11.2021 г. № 2085 

4.2. Назначить лицо, ответственное за внесение сведений в РИС и обработку 

содержащейся в ней информации, обеспечив меры по защите информации, 

содержащейся в РИС. 

5. Считать утратившим силу приказ управления образования от   21.10.2021  

№  431 «О  региональной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования». 

6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                                                           И.А. Домарева 
 


